
Совет Карашай Сакловского 

сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики 

Татарстан. 

ИНН 1636001330 

ОГРН 1021601313128 

ОКАТО 92253828000 

Инд.423378,РТ,с.Карашай Саклово, 

ул.Ленина ,д.100 

Телефон: 8 85559 4-92-18 

 

Татарстан.Республикасы 

Сармановского муниципаль районы 

Карашай Саклау авыл җирлеге  

Советы 

ИНН 1636001330 

ОГРН 1021601313128 

ОКАТО 92253828000 

Инд.423378,ТР,Карашай Саклау 

авылы,Ленин ур. 100 йорт 

Телефон: 8 85559 4-92-18 

РЕШЕНИЕ                                               КАРАР 

№ 88                                                                                       от 30 апреля 2019 г. 

О внесении изменения в решение Совета Карашай-Сакловского сельского поселения 

от 21.08.2017 г. № 45 «Об утверждении Положения о порядке получения 

муниципальными служащими в муниципальном образовании "Карашай-Сакловское 

сельское поселение" Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической 

партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав 

их коллегиальных органов управления 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 N 217-ФЗ (ред. от 

03.08.2018) "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных 

нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", Уставом муниципального образования «Карашай-Сакловское сельское 

поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Карашай-Сакловского сельского поселения, решил: 

1. Внести изменение в решение Совета Карашай-Сакловского сельского поселения 

от 21.08.2017 г. № 45 «Об утверждении Положения о порядке получения 

муниципальными служащими в муниципальном образовании "Карашай-Сакловское 

сельское поселение" Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической 

партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав 

их коллегиальных органов управления следующее изменение:   

1) П. 1 слова "садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов," исключить. 

2. Разместить настоящее решение на "Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан" (PRAVO TATARSTAN .RU) и официальном сайте 
муниципального образования "Карашай-Сакловское сельское поселение" 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан в информационно - 
телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
Исполкома Карашай-Сакловского сельского поселения Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан. 

Председатель Совета 

Карашай-Сакловского сельского поселения     В.В.Хусниева 


